

## PROTOKÓŁ NR XXX/2016

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu  
27 września 2016 r. w godz. od 15<sup>30</sup> do godz. 18<sup>30</sup>  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

**Trzydziestą** sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Okonku **Włodzimierz Choroszewski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna radna Maria Grzegorzczak.

Przewodniczący Rady Miejskiej Włodzimierz Choroszewski powitał wszystkich przybyłych na obrady, a szczególnie p. Mieczysława Augustyna Senatora RP oraz p. Monikę Cylwa Leadera School.

Następnie Przewodniczący poinformował, że porządek obrad sesji został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że w dniu 23 września 2016 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektów uchwał w sprawie:

- 1) utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Okonku” oraz nadania jej statutu,
- 2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie remontu drogi powiatowej nr 1012P Podgaje – Borucino w miejscowości Podgaje.

Przewodniczący odczytał treść ww. wniosku i poddał go pod głosowanie.

Wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad ww. projektów uchwał został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący stwierdził, że ww. projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku obrad sesji jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski odczytał porządek obrad sesji, który po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z XXVIII i XXIX sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXVIII i XXIX sesji.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Okonek za I półrocze 2016 roku.
6. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2016 – 2028.
7. Informacja o organizacji roku szkolnego 2016/2017 w placówkach oświatowych.

8. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Okonku podjętych od dnia 1 lipca 2015 roku do dnia 30 czerwca 2016 roku.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmian w budżecie na 2016 rok,
  - 2) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2016 roku,
  - 3) wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Okoneckiego Centrum Kultury udziału w nieruchomości stanowiącej własność Gminy Okonek,
  - 4) utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Okonku” oraz nadania jej statutu,
  - 5) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie remontu drogi powiatowej nr 1012P Podgaje – Borucino w miejscowości Podgaje.
10. Interpelacje i wnioski radnych.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Zakończenie obrad.

Porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektów uchwał stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

### **Przebieg obrad:**

#### **Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Jak wyżej.

#### **Ad. 2. Przyjęcie protokołów z XXVIII i XXIX sesji.**

Protokoły z XXVIII i XXIX sesji były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący Rady Miejskiej W. Choroszewski stwierdził, że zostały sporządzone zgodnie z ich przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć je bez odczytywania.

Protokoły z XXVIII i XXIX sesji radni przyjęli jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski oddał głos p. Mieczysławowi Augustynowi, który na wstępie podziękował za zaproszenie na sesję podkreślając, że już od dawna darzy naszą Gminę ogromną sympatią. Następnie nawiązał do wcześniejszej sytuacji Gminy, tj. do okresu gdy borykaliśmy się z problemami finansowymi. Teraz sytuacja jest zupełnie inna, Gmina wyszła na prostą i realizowanych jest wiele inwestycji. Stabilizują się finanse, a Rada bardzo dobrze współpracuje z Burmistrzem. Zaznaczył przy tym, że obecnie jest okres wielu zmian i dlatego rodzi się pewna niepewność, a dotycząca dwóch aspektów. Pierwszy, dotyczy reformy edukacji, ale na pewno będą starania, aby tak kształtować nowe przepisy, aby w pierwszym rzędzie nie uderzyły w dzieci, bo gmina i szkoła mają służyć dzieciom i rodzicom. W przekonaniu Senatora nie ma ważniejszej inwestycji, niż inwestowanie w dzieci, a najgorsze dla gmin jest to, że prawie wszystkie koszty rzucane są właśnie na samorządy. Dlatego też, życzył władzom naszej gminy trafnych decyzji, bo nie będą one łatwe, aby nie dochodziło do niepotrzebnych zwolnień, a co za tym idzie - ludzkich dramatów i żeby osiągnąć możliwie najlepszy poziom nauczania szkoły. Druga kwestia dotyczy zmian przepisów konstytucyjnych, które pojawią się jeszcze tej jesieni i niestety, ale będą dotyczyć również samorządów. W związku z tym., Senator życzył władzom naszej gminy, aby umocowanie konstytucyjne było na tyle silne, aby nie przerzucano na gminy zadań zleconych, bez odpowiedniego zabezpieczenia (środków finansowych), aby autonomia samorządów była utrzymana w pełnym zakresie. Senator poinformował, że we wszystkich dyskusjach prezentuje pogląd, że gminy są na tyle przygotowane i mogłyby przejąć od powiatów znaczną część środków, nawet z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Są to bowiem ludzie mieszkający w konkretnych gminach i dlatego pieniądze te powinny być w dyspozycji radnych gmin. Mówi się o tym, że tak być może będzie i tego Senator życzy naszej Gminie. Trzeci aspekt dotyczy kształtowania polityki senioralnej. Senator przypomniał, iż przez wiele lat jego osoba miała istotny wpływ na jej kształtowanie w Polsce (Wigor – centrum dla seniorów). Bardzo ważne jest, aby politykę dla seniorów programować razem z seniorami szczególnie pamiętać o tych, którzy nie mogą samodzielnie funkcjonować. Program Wigor jest takim sygnałem, ale osób wymagających wsparcie będzie z roku na rok przybywało i dlatego musi być dla nich miejsce we wspólnocie. Wiadomo, że Domy Pomocy Społecznej są bardzo drogie, a wobec tego nastawienie na usługi domowe jest dobrym kierunkiem (Senator zaproponował służyć swoją wiedzą w tej dziedzinie, przypomniał, że swego czasu był autorem Agendę 22, która zawiera ponad 100 pytań dotyczących 22 obszarów życia i funkcjonowania gminy. Na tej podstawie łatwiej jest wyspecyfikować te rzeczy, nad którymi warto się zastanowić. Na zakończenie wypowiedzi Senator jeszcze raz podziękował za zaproszenie podkreślając, że p. Burmistrz Okonka na różnego rodzaju konferencjach i spotkaniach cieszy się ogromnym autorytetem wśród samorządowców.

Burmistrz M. Sameć nawiązując do wypowiedzi Senatora poinformowała, że bardzo często spotykają się podczas różnego rodzaju konferencji. Jedną z ostatnich, której był organizatorem, odbyła się w ub. tygodniu pn. „Przedsiębiorstwo społeczne dobrym miejscem pracy” w ramach wsparcia ekonomii społecznej w Subregionie Pilskim, gdzie p. Senator miał wystąpienie. Burmistrz wyraziła żal, że była na tej konferencji chyba jedną osobą z naszej gminy, ponieważ zostało przekazanych bardzo dużo cennych wskazówek w zakresie działania spółdzielni socjalnych. Burmistrz przypomniała, że na terenie naszej Gminy również

funkcjonuje Spółdzielnia Socjalna „Gryf”. Podczas konferencji p. Burmistrz udało się nawiązać kilka kontaktów z innymi spółdzielniami i wyraziła nadzieję, że nasza spółdzielnia będzie w przyszłości z nimi współpracować. Burmistrz zapewniła, że w naszej Gminie nie są zapomniane, ani osoby, młodsze, ani starsze (powstaje „Senior – Wigor”). Zadanie jest obecnie realizowane i być może Dzienny Dom Seniora „Wigor” uda się otworzyć pod koniec tego roku. Natomiast Spółdzielnia „Gryf” również realizuje szereg zadań, o których była mowa na konferencji, między innymi usługi opiekuńcze i coraz bardziej się rozwija.

Senator Mieczysław Augustyn przypomniał, że niegdyś na jednym ze spotkań wyrażał nadzieję, że te osoby, którym szczególnie trudno na rynku pracy będą mogły odnaleźć się we wspólnocie budowanej przez spółdzielnie socjalne. Dlatego też cieszy go fakt, że w naszej Gminie taka spółdzielnia funkcjonuje i realizuje zadania również z dziedziny opieki.

Głos zabrała p. Monika Cylwa w temacie: „Wspieramy przedsiębiorczych – dotacje dla osób z Podregionu Pilskiego”. Projekt jest przeznaczony dla osób bezrobotnych i biernych zawodowo, między innymi z Gminy Okonek, w ramach którego będą przyznawane dotacje dla osób chcących założyć własną firmę. Będzie to polegało na tym, że osoby te będą mogły dostać bezzwrotną pomoc finansową w wysokości 23.000 zł plus wsparcie pomostowe w kwocie 1.750 zł przez okres 7 miesięcy (w sumie kwota ta będzie wynosiła ok. 35.000 zł). W związku z tym przygotowane zostały plakaty i ulotki do rozpowszechnienia na terenie miasta oraz wszystkich sołectw Gminy Okonek (zostały przygotowane na sesję dla wszystkich sołtysów). Jeżeli osoby z naszej Gminy będą zainteresowane projektem, to spotkanie informacyjne może zostać zorganizowane na miejscu (możliwa pomoc w tworzeniu biznes planu itp.). Wszelka oferowana pomoc w projekcie jest bezpłatna.

Przewodniczący W. Choroszewski dodał, że powyższy projekt realizowany jest przez Leader School w Pile dofinansowany ze środków EFS w ramach Osi VI Rynek Pracy, Pododdziale 6.3.1. Samozatrudnienia i przedsiębiorczość. Skierowany jest do osób powyżej 29 roku życia: bezrobotnych lub biernych zawodowo niezarejestrowanych lub zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy, które jednocześnie należą do jednej z następujących grup: osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby niepełnosprawne oraz nieposiadające zarejestrowanej działalności gospodarczej w okresie 12 miesięcy przed przystąpieniem do projektu.

Burmistrz M. Samec poinformowała, że jeśli będzie duże zainteresowanie ze strony naszych mieszkańców, to zostanie zorganizowany dzień wsparcia dla tych osób (na sali sesyjnej) i będzie można zasięgnąć wszelkich informacji.

Ulotka informacyjna pn. „Wspieramy przedsiębiorczych – dotacje dla osób z Podregionu Pilskiego” stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Burmistrz M. Samec poinformowała, że materiały dla wszystkich sołtysów są przygotowane (wyłożone na sali sesyjnej).



Przewodniczący W. Choroszewski dodał, że wszyscy doceniamy rolę jaką pełni p. Senator w życiu publicznym i politycznym naszego kraju, za co w imieniu swoim oraz osób pozostałych serdecznie podziękował.

*Obrady sesji opuścili p. Mieczysław Augustyn i Monika Cylwa – godz. 16<sup>25</sup>*

*Przewodniczący W. Choroszewski zarządził 7-minutową przerwę w obradach – godz. 16<sup>15</sup>*

*Wznowienie obrad – godz. 16<sup>25</sup>*

**Obecność – 14 radnych.**

**Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.**

Burmistrz Małgorzata Samec przedstawiła informację za okres od 31.08.2016 roku do 27.09.2016 roku obejmującą:

1. Remonty, inwestycje.
2. Umowy, wnioski.
3. Projekty, przetargi, ogłoszenia.
4. Wykaz projektów uchwał przedłożonych Radzie Miejskiej w Okonku z inicjatywy Burmistrza.
5. Zarządzenia Burmistrza wydane w okresie od 31.08 do 27.09.2016r.
6. Spotkania.
7. Udział w spotkaniach okolicznościowych.

Burmistrz M. Samec poinformowała między innymi, że w związku z rozbudową drogi Węgorzewo – Domyśl, będzie nieprzejezdna do zakończenia inwestycji (ogłoszenia zostały wywieszone we wszystkich sołectwach północnej części naszej Gminy). W dniu dzisiejszym Burmistrz uczestniczyła w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich, gdzie była rozmowa na temat składek członkowskich. W większości przypadków składka ta ulega podwyższeniu, w przypadku naszej gminy proponowana roczna składka wynosiłaby 9.600 zł, czyli byłaby wyższa prawie o 100% (dotychczas wynosiło ok. 4.500 zł). W związku z tym, iż w Zgromadzeniu nie uczestniczyli wszyscy członkowie Stowarzyszenia, a wielu obecnych wstrzymało się od głosu, dyskusja w tym temacie została odłożona. W Regionalnym Centrum Kultury w Pile odbyło się spotkanie odnośnie podsumowania wyjazdu niepełnosprawnych zawodników (młodzież szkół specjalnych ponadgimnazjalnych) na Mistrzostwa Świata w Warcabach (w informacji wystąpił błąd – jest napisane w szachach). Mistrzostwa odbywały się w Bułgarii (prawie 80 uczestników) i Wicemistrzynią została mieszkanka naszej Gminy Anna Domke. Burmistrz zwróciła uwagę, że w przedłożonej informacji zabrakło wzmianki o jej uczestnictwie w konferencji PRGOK „Myślę, więc jestem ..., więc segreguję” (retransmisja w najbliższą środę godz. 13<sup>55</sup>) – podsumowanie trzyletniej działalności Związku. Na Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Zakrzewie wieniec Sołectwa Podgaje zajął III miejsce. Na zakończenie Burmistrz podziękowała: wszystkim sołtysom, pracownikom OCK oraz

pozostałym osobom za pomoc w zorganizowaniu Dożynek Gminno-Parafialnych w Lotyniu; radnym oraz sołtysom za uczestnictwo w XV Jesiennej Gali Jeździeckiej.

Do powyższej informacji nie zgłoszono pytań.

Radni przedstawioną informację przyjęli jednogłośnie.

Informacja Burmistrza stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXVIII i XXIX sesji.**

Burmistrz M. Samec przedstawiła informację dotyczącą odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXVIII i XXIX sesji informując dodatkowo:

1) zapytania radnej Haliny Peczyńskiej:

- czy można dokonać pomiaru uciążliwego zapylenia z pobliskiego tartaku (zgłoszenie mieszkańców budynku wielorodzinnego przy ul. 1 Maja). - Burmistrz poinformowała, że pomiaru zanieczyszczeń powietrza (w miejscu innym, niż stanowisko pracy) dokonuje Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska i szacunkowy koszt takiego badania wynosi ok. 30 tys. zł, a w związku z tym na dzień dzisiejszy Gmina Okonek nie podejmie się tego zadania.

- czy są jakieś informacje na temat zatrudnienia stomatologa w przychodni lekarskiej w Okonku. – Burmistrz wyjaśniła, że z uzyskanych informacji wiadomo, że p. Żółtański nie zamierza wynajmować swojego gabinetu, a więc przychodnia nie zatrudni stomatologa. W ramach NFZ z opieki stomatologicznej można korzystać w przychodni w Lotyniu.

Radny T. Duszara zwrócił uwagę, iż nie otrzymał pisemnej odpowiedzi na wniosek dotyczący możliwości wyremontowania budynku przy ul. Niepodległości 66 w Okonku. Następnie wyjaśnił, że odpowiedź na powyższy wniosek miała zostać przekazana osobie (mieszkanke Okonka), która zgłosiła sprawę radnemu podczas pełnienia dyżuru. Zdaniem radnego sama dyskusja nie wyczerpała znamion pełnej odpowiedzi, gdyż wniosek był podparty pewnymi datami, faktami. Radny oczekuje więc, aby była to forma odpowiedzi pisemnej, którą mógłby przekazać osobie zainteresowanej.

Burmistrz M. Samec odpowiedziała, iż nie zgadza się z p. radnym, że na złożony wniosek nie została udzielona pełna merytoryczna odpowiedź, ponieważ została udzielona. Natomiast nie została poparta dokumentami, gdyż w danej chwili nikt nie był przygotowany na to, aby je pokazać. Odpowiedzi pisemnej nie było, ale na pewno zostanie to nadrobione.

Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXVIII i XXIX sesji stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski zarządził 15-minutową przerwę w obradach – godz. 17<sup>00</sup>

Wznowienie obrad – godz. 17<sup>15</sup>

**Obecność – 14 radnych.**

**Ad. 5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Okonek za I półrocze 2016 roku.**

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji oraz Komisji Rewizyjnej, przez którą została przyjęta jednogłośnie. Wszyscy radni w dniu dzisiejszym otrzymali opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisje przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Okonek za I półrocze 2016 roku, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

**Ad. 6. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2016 – 2028.**

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji oraz Komisji Rewizyjnej, przez którą została przyjęta jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisje przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.



Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2016 – 2028., stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### ***1) zmian w budżecie na 2016 rok,***

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że zmiany do budżetu omawiane były na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały obejmujący wszystkie zmiany. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika Janusza Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że od dnia posiedzenia komisji do zmian w budżecie w zakresie dochodów wprowadzone zostały punkty: 1.3, 1.4, 1.5, natomiast w zakresie wydatków punkty: 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9. Wszystkie wskazane zmiany zostały w projekcie uchwały podkreślone i omówione przez Skarbnika. Punkt 2.9 dotyczy zwiększenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 10 000,00 zł. W zakresie przedmiotowym postanawia się udzielić pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania bieżącego polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 1012P Podgaje – Borucino w miejscowości Podgaje. Wydatek będzie realizowany zgodnie z odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Okonku oraz w jej konsekwencji zawartą umową. Zakłada się dofinansowanie zadania własnego Powiatu Złotowskiego do 40 % kosztów całkowitych remontu. Pozostałe zmiany omówione zostały na wspólnym posiedzeniu komisji.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję informując, że punkt 2.9 zmian dotyczący udzielenia pomocy finansowej (10 000 zł) został wprowadzony w związku z wnioskiem Powiatu Złotowskiego, który zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie remontu drogi powiatowej Podgaje – Borucino. Pismo zostało wystosowane z Powiatu w dniu 23 września, a wpłynęło do tut. Urzędu w dniu wczorajszym, tj. 26 września. W związku z tym, iż temat ten nie jest radnym znany Przewodniczący odczytał treść pisma.

Burmistrz M. Samec poinformowała, że Powiat Złotowski zwrócił się do naszej Gminy z prośbą o dofinansowanie remontu drogi Podgaje-Borucino. Następnie wyjaśniła, że chodzi o fragment drogi biegnącej przez Osiedle Polne w Podgajach i objasniła jej przebieg. Wielu mieszkańców tego osiedla skarżyło się na utrudniony dojazd do swoich posesji (mowa o remoncie 170 m bieżących jezdni, tj. położeniu nakładki asfaltowej o szer. 4 m). Stąd prośba Powiatu Złotowskiego o wsparcie tego zadania.

*Przewodniczący W. Choroszewski zarządził 10-minutową przerwę w obradach – godz. 17<sup>15</sup>, prosząc radnych o pozostanie na sali obrad.*

*Wznowienie obrad – godz. 17<sup>25</sup>*



### **Obecność – 14 radnych.**

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że podczas przerwy w obradach radni chcieli się dokładniej zapoznać z proponowanym w zmianach do budżetu punktem nr 2.9 (zwiększenie wydatków o kwotę 10 000 zł na dofinansowanie drogi Podgaje – Borucino, na odcinku 170 m). Następnie poinformował, że radni doszli do wniosku, iż chcieliby ten punkt (nr 2.9 projektu uchwały) przegłosować. W związku z powyższym zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia punktu nr 2.9 do proponowanych w uchwale zmian.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem proponowanej zmiany tj. punktu nr 2.9 projektu uchwały głosowało 6 radnych, 4 radnych głosowało przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosowania.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że proponowana w projekcie uchwały zmiana tj. punkt nr 2.9 została przyjęta większością głosów.

Głos zabrał Skarbnik, który wyjaśnił, że niestety nie wszystkie zmiany można uwzględnić w ostatniej chwili. W dniu dzisiejszym otrzymaliśmy kolejną decyzję Wojewody Wielkopolskiego zwiększającą środki na zatrudnienie asystenta rodziny w wysokości 19 678 zł, ale niestety nie ma technicznej możliwości przygotowania kompletnych zmian do budżetu w tak krótkim czasie. Dlatego też, do końca miesiąca września zmiany zostaną przyjęte Zarządzeniem Burmistrza.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

W związku z tym, iż w głosowaniu nie zgadzała się liczba głosów Przewodniczący zarządził drugie głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosowania.

Pismo Starostwa Powiatowego w Złotowie w sprawie możliwości dofinansowania remontu drogi powiatowej nr 1012P Podgaje Borucino w miejscowości Podgaje stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XXX/184/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 września 2016r. w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

### ***2) zaciągnięcia w 2016 roku kredytu długoterminowego,***

Przewodniczący W. Choroszewski poprosił Wiceprzewodniczącego H. Berczyńskiego o przedstawienie stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję, po czym poinformował, iż zgodnie z § 58 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych zapadają bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Następnie zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/185/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 września 2016 r. w sprawie zaciągnięcia w 2016 roku kredytu długoterminowego, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

**3) *wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Okoneckiego Centrum Kultury udziału w nieruchomości stanowiącej własność Gminy Okonek,***

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/186/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 września 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Okoneckiego Centrum Kultury udziału w nieruchomości stanowiącej własność Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

**4) *utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Okonku” oraz nadania jej statutu,***

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad w dniu dzisiejszym. Następnie otworzył dyskusję.

Burmistrz M. Samec wyjaśniła, że bardzo długo zastanawiano się nad formą Centrum Usług Wspólnych tzn., czy będzie to przekształcenie, czy likwidacja dotychczasowego ZOPO i powołanie nowej jednostki. Zebrano opinie prawne, opracowana, posiłkowano się również decyzjami w tym zakresie innych gmin. Zdecydowana większość gmin poszła w tym kierunku, co nasza Gmina. Decyzja o utworzeniu Centrum jest w wyniku tego, że w 2015 roku zmiana ustawy o samorządzie gminnym nakłada na nas obowiązek utworzenia tzw. Centrum Usług Wspólnych, czyli prowadzenia kadrowości, księgowości różnych jednostek organizacyjnych gminy. Na terenie naszej gminy taka instytucja już funkcjonowała tj. Zespół Obsługi Placówek Oświaty, która prowadziła kadrowość, księgowość, obsługę informatyczną w zakresie SIO dla szkół publicznych na terenie naszej Gminy oraz placówek niepublicznych. Zespół Obsługi Placówek Oświaty był powołany na mocy ustawy o systemie oświaty i nie może dalej spełniać funkcji, które spełniał dotychczas ponieważ musi zostać powołany na mocy ustawy o samorządzie gminnym, po to, by mógł obsługiwać inne zadania. Mowa jest o zasobach kadrowych i infrastrukturalnych dotychczasowego ZOPO. W przyszłości może się zdarzyć, że Centrum będzie obsługiwać także inne zadania, o których na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiemy. Stąd podjęcie powyższej uchwały jest zasadne.

Radny Sławomir Bobrzyński zapytał, czy na skutek przekształcenia ZOPO w Centrum, któryś z pracowników straci pracę.

Burmistrz M. Samec odpowiedziała, że na ten moment nie przewiduje się żadnych zmian, przyjmuje się zasoby kadrowe i infrastrukturalne ZOPO.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/187/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 września 2016 r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Okonku” oraz nadania jej statutu, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

***5) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie remontu drogi powiatowej nr 1012P Podgaje – Borucino w miejscowości Podgaje.***

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad w dniu dzisiejszym. Następnie otworzył dyskusję dodając, że proponowany wyżej projekt uchwały omawiany był przy zmianach do budżetu.



Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

W związku z tym, iż w głosowaniu nie zgadzała się liczba głosów Przewodniczący zarządził drugie głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosowania.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXX/188/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 września 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie remontu drogi powiatowej nr 1012P Podgaje – Borucino w miejscowości Podgaje, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6. Interpelacje i wnioski radnych.**

1. Radny Eugeniusz Stopa odniósł się do wniosku zgłoszonego na sesji w dniu 30 sierpnia przez radą Halinę Peczyńską dotyczącego uciążliwego zapylenia z tartaku. Zdaniem radnego może wniosek należało trochę inaczej sformułować, ponieważ główną przyczyną zapylenia jest niesprawny cyklon, na skutek czego trociny i wióry zapyłają cały teren, oraz składowisko trocin. Dlatego należy zmusić zakład do zmniejszenia miejsca magazynowania pyłów i trocin przed emisją niezorganizowaną. Radny poinformował, że kilka lat temu zwracał się w wnioskiem do firmy „Martyna” o zmniejszenie uciążliwości zapylenia wobec najbliższych posesji. Odpowiedź z firmy była, że punkt gromadzenia trocin będzie modernizowany, ale na dzień dzisiejszy jest taki sam jak poprzednio.
2. Następnie radny E. Stopa skierował do p. Burmistrz 2 zapytania:
  - 1) co gmina zyskuje będąc członkiem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich?,
  - 2) budowa PSZOK, co będzie po stronie PRGOK, bo na razie koszty ponosi nasza gmina (na spotkaniu dyrektor PRGOK deklarował, że koszt budowy będzie wynosił ok. 600 tys. zł).
3. Radna Jolanta Grzonka w imieniu mieszkańców Soł. Ciosaniec skierowała zapytanie odnośnie oddania nowego chodnika w Kruszcze (artykuł w „Aktualnościach”). Radna zapytała, czy na to otwarcie zaproszeni zostali również byli burmistrzowie, gdyż obecny był p. Jasilek, nie zauważyła natomiast p. Rapy. Radna wyraziła zdziwienie, że nie było radnych naszej Gminy.

Przewodniczący W. Choroszewski oddał głos sołtysowi Ryszardowi Przybyłskiemu, z uwagi na to, że był organizatorem tej uroczystości

Głos zabrał Sołtys Soł. Kruszcza Ryszard Przybyłski, który wyjaśnił, że na uroczystość oddania chodnika zaprosił władze powiatu, władze gminy oraz wszystkich kolegów, a że

padło akurat nazwisko byłego burmistrza, to trudno, tak się stało, jak się stało, po prostu zaprosił kogo uważał.

Radna Jolanta Grzonka skierowała zapytanie do sołtysa, czy ci znajomi dokładali się do tego chodnika, bo zdaniem radnej to zasługa radnych gminy, których wypadło zaprosić, przynajmniej tych z tamtego terenu.

Sołtys R. Przybylski wyjaśnił, że każda z osób zaproszonych włożyła jakąś „częstkę” tj. pomoc materialną, doradcą do budowy tego chodnika i dlatego mieszkańcy są za to wdzięczni. Następnie skierował zapytanie do radnej J. Grzonka – czy koleżanka nam zazdrości? Jeśli p. sołtys będzie oddawała do użytku coś w swoim sołectwie, to również zaprosi kogo zechce, a on nie będzie miał żadnych pretensji.

Radna J. Grzonka powiedziała, że sołtys jej nie rozumie, chodzi bowiem o to, że na tej uroczystości nie było nikogo z radnych naszej Gminy, którzy głosowali za ta inwestycją.

Sołtys R. Przybylski dodał, że nie chodziło o to, żeby zaprosić nie wiadomo ilu ludzi, bo udział brała tylko „garstka” osób.

Radna H. Peczyńska poinformowała, że w dniu jutrzejszym o godz. 15<sup>00</sup> odbędzie spotkanie mieszkańców (z domów sąsiadujących z tartakiem) z dyrektorem tartaku. Dodała również, że została zaproszona na to spotkanie wraz z radnym Sebastianem Korzeniowskim, ale dobrze byłoby gdyby wziął w nim udział również radny E. Stopa (jako fachowiec w dziedzinie ochrony środowiska).

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że chciałby, aby sprawa w tym temacie wyglądała jasno. Na spotkaniu z p. Burmistrz mieszkańcy wyrazili wolę, aby sfinansować te badania. Nie może być udziału gminy w tym zakresie, z tego względu na to, że nie jest to zadanie własne gminy.

4. Radny S. Bobrzyński odczytał 2 pisemne wnioski oraz zgłosił jedno zapytanie:
  - 1) wniosek o ujęcie w budżecie gminy na 2017 rok środków finansowych na remont drogi gminnej w miejscowości Borucino,

Wniosek stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

- 2) wniosek o zainstalowanie lampy oświetleniowej przy drodze powiatowej w Borucinie (między posesjami nr 25 i 26) oraz przy hydroforni i świetlicy wiejskiej,

Wniosek stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

- 3) zapytanie – czy możliwe jest przywrócenie kursu autobusu odwożącego dzieci do Borucina o godz. 13<sup>35</sup>, kolejny kurs jest dopiero o godz. 14<sup>45</sup>.
5. Radny H. Berczyński zgłosił wniosek i zapytanie:
    - 1) wniosek o wymianę skrzynek gazowych umiejscowionych przy posesjach w Okonku, z uwagi na to, że znajdują się w bardzo złym stanie,
    - 2) zapytanie do Dyrektora ZGKiM – czy istnieje możliwość zatrudnienia osoby, która w chwili obecnej jest bez pracy i ma zaległość czynszową za lokal

komunalny (w ramach odpracowania tej zaległości). Radny wyjaśnił, że powyższe pytanie przed sesją skierował do niego jeden z mieszkańców.

6. Radny T. Duszara zgłosił 2 zapytania:

- 1) przebudowa terenu wokół hali sportowej w Okonku – czy jest jakiś plan dalszy, kosztorys? Czy nie należy zastanowić się nad tym, aby zrobić to np. etapami. Czy będzie wykonane oświetlenie pomiędzy halą, a drogą przy osiedlu? Część wejściowa hali jest nocami miejscem spotkań w sensie niekoniecznie pozytywnym. Radny dodał, że bardzo często pytają o to mieszkańcy.
- 2) czy chodnik znajdujący się na ul. Stockelsdorf ma służyć jako chodnik, czy parking (pytanie mieszkańców), brak jest jakiegokolwiek oznakowania.

Odpowiedzi na powyższe wnioski i zapytania udzieliła Burmistrz M. Samec:

Ad. 1. Kwestia uciążliwego zapylenia. - Pierwsze rozmowy już były tzn., że muszą coś z tym zrobić, ale nie mamy informacji, czy zostały podjęte jakieś działania.

Radny E. Stopa powiedział, że problem ten był zgłaszany oficjalnie przez wydział Starostwa. Ze strony zakładu była deklaracja, że będzie modernizacja, a na dzień dzisiejszy nic się nie zmieniło.

Ad.2.1. Co gmina zyskuje będąc członkiem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich? – Nasza gmina przystąpiła do SGiPN w 2014 r. Dotychczas składka wynosiła 4 351,41 zł rocznie, naliczana od liczby mieszkańców. Natomiast te gminy, które należą do Stowarzyszenia dłużej np. 10 lat i za pomocą Stowarzyszenia pozyskują duże środki finansowe, płacą składki zdecydowanie wyższe. Dla przykładu Gmina Miasteczko Krajeńskie (3 500 mieszkańców) przy pomocy Stowarzyszenia pozyskała środki finansowe na skanalizowanie swojej gminy. Dopóki projekt się nie zakończył płacili składkę w wysokości 34 000 zł rocznie. Zdaniem p. Burmistrz pozostanie w Stowarzyszeniu może nam pomóc w pozyskaniu środków zewnętrznych na jakieś zdania (nie wiadomo jeszcze jakie to będą zadania). Zdania, które pojawiają się na dzień dzisiejszy to: informatyzacja i cyfryzacja urzędów gmin, wzmocnienie kompetencji językowych mieszkańców i urzędników (wspomniano o tych zdaniach na dzisiejszym spotkaniu) W dniu dzisiejszym otrzymaliśmy wykaz i wartość wdrożeń programów realizowanych przez Stowarzyszenie. Wspomniane wyżej Miasteczko Krajeńskie pozyskało przy pomocy Stowarzyszenia łącznie niespełna 11 mln zł, Gmina Krajenka prawie 12 mln zł (przy zwiększonej składce ok. 27 000 zł). I tak było do tej pory, natomiast ze względu na koszty utrzymania (3 pracowników, usługi prawnicze, opłaty itd.) koszty roczne zostały wyliczone na ok. 200 000 zł. I teraz gminy, które do tej pory płaciły zwiększoną składkę będą płaciły już składkę normalną. Może poskutkować to redukcją etatów, bądź nawet likwidacją Stowarzyszenia, albo będzie podjęta decyzja, że składka zostanie podwyższona. Zaproponowano nam 4 warianty: 1 – składki podniesione wg ilości mieszkańców (9 644 zł), czyli dwa razy więcej, niż do tej pory. Te gminy, którym nie udało się skorzystać z takich dużych środków również będą musiały płacić wyższą składkę, niż dotychczas. Aby więc uzyskać finansowanie na podobnym poziomie jak do tej pory zaproponowane takie składki. Kolejne warianty, to były stałe kwoty bez względu na liczbę mieszkańców, tj. wszystkie gminy po 9 600, bądź 10 000 – 12 000 zł z wyszczególnieniem (członkami są również powiaty: pільski, chodzieski, czarnkowsko-trzcianecki oraz miasto Piła) powiatów, które mają stawkę zdecydowanie wyższą. Na dzisiejszym spotkaniu również nie było jednomyślności były glosy za, wstrzymujące się, jak również przeciwnie. Natomiast zdecydowana większość opowiada się za składką uzależnioną od ilości mieszkańców.



Zdaniem p. Burmistrz gmina nasza powinna pozostać w Stowarzyszeniu, z uwagi na możliwość pozyskania środków zewnętrznych.

Ad.2.2. Budowa PSZOK. Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Kierownik Wydziału ITRiŚ Renata Balcerzyk – PRGOK zadeklarował w stu procentach ponieść koszty w zakresie budowy punktu, natomiast po stronie gminy miało być pokrycie kosztów w zakresie budowy drogi dojazdowej i przyłącza wodociągowego.

Ad.4.1. Wniosek o ujęcie w budżecie gminy na 2017 rok środków finansowych na remont drogi gminnej w miejscowości Borucino. – Wniosek zostanie przekazany do projektów budżetu na 2017 rok.

Ad.4.2. Wniosek o zainstalowanie lampy oświetleniowej przy drodze powiatowej w Borucinie – Burmistrz poinformowała, że nie wiadomo, czy jeszcze w tym roku uda się tam lampy zamontować, bowiem zależy to również od energetyki. Jeśli będziemy posiadali informacje w tej kwestii, to zostanie przekazana.

Ad.5.1. Stan techniczny skrzynek gazowych. – Wniosek zostanie przekazany dla firmy.

Ad.5.2. Czy istnieje możliwość zatrudnienia osoby, która w chwili obecnej jest bez pracy i ma zaległość czynszową za lokal komunalny. - Odpowiedzi udzielił Skarbnik J. Mliczak. - W niektórych samorządach jest to praktykowane i istnieje taka możliwość pod warunkiem spełnienia pewnych kryteriów, a mianowicie przyjęcia dokumentu ewoluującego zasady, tj. czy w tym przypadku powinno być to zarządzenie Burmistrza Okonka. Nie mniej jednak takie tematy często nie są jednoznaczne, dlatego właściwa byłaby sugestia, aby omówić to podczas wspólnego posiedzenia komisji, bądź komisji problemowej i wypracować jakiś zasady ogólne w tym zakresie. W ślad za tym przygotowany zostałby projekt zarządzenia.

Ad.6.1. Przebudowa terenu wokół hali sportowej w Okonku.- Burmistrz wyjaśniła, że rozmowa na ten temat była podczas ostatniej sesji, bądź komisji. Do Urzędu wpłynęła jedna wersja projektu zagospodarowania tego terenu, natomiast wersja ta jest do poprawienia, z uwagi na to, że nie uwzględnione zostało miejsce na wysadzenie i wsadzenie dzieci ze szkoły podstawowej. Dlatego najpierw musi to zostać uwzględnione, a dopiero potem sporządzony kosztorys i dokumentacja techniczna.

Czy będzie wykonane oświetlenie pomiędzy halą, a drogą przy osiedlu? - Wykonanie tego oświetlenia jest ujęte w projekcie zagospodarowania tego terenu. Natomiast, aby zapobiec gromadzeniu się młodzieży przy hali można porozmawiać z p. Dyrektorem szkoły, aby w tym miejscu światło było włączone również w nocy.

Ad.6.2. Czy chodnik znajdujący się na ul. Stockelsdorf ma służyć jako chodnik, czy parking? – Burmistrz przypomniała, że była o tym mowa na jednym z posiedzeń komisji, natomiast jest to parking i chodnik równocześnie (miejsce miało to służyć pod targowisko). Czy postawienie znaku „parking” zabezpieczy przed tym, aby tam nie chodzić – na pewno nie. Czy z kolei chodzi tutaj o to, żeby komuś zabronić parkowania, chyba nie. Przepisy ruchu drogowego pozwalają parkować również na chodnikach, dlatego nie powinno to stanowić jakiegoś utrudnienia.



Ad.4.3. Czy możliwe jest przywrócenie kursu autobusu odwożącego dzieci do Borucina o godz. 13<sup>35</sup>. – Odpowiedzi na zapytanie udzieliła dyrektor ZOPO Renata Zabrocka. – Organizacja dowozów została ustalona ze wszystkimi dyrektorami. Natomiast informacja o wycofaniu tego (godz.13<sup>35</sup>) kursu jest nieaktualna. Pani Dyrektor Jakubowska wystąpiła do ZOPO z zapytaniem, czy możliwe byłoby uruchomienie jeszcze jednego kursu dla dzieci ze SP w Pniewie. Z uwagi na to, że powiązanie dowozów jest pomiędzy trzema placówkami (szkoły), dostosowanie godzin dowozów ze SP w Pniewie jest bardzo trudne, więc udostępniony został jeszcze jeden kurs (wnioskowany przez p. Dyrektor), aby dzieci nie musiały kolejną godzinę przebywać w świetlicy. Tak więc, sprawa jest załatwiona, a kursów jest jeszcze więcej niż było do tej pory.

Przewodniczący W. Choroszewski poprosił o zaproszenie na salę obrad dzieci.

*Na obrady sesji przybyło troje dzieci – godz. 18<sup>10</sup>*

Jedna z dziewczynek odczytała podziękowania następującej treści - „W imieniu mieszkańców i dzieci pobliskich osieli pragniemy podziękować Pani Burmistrz oraz Radzie Miasta i Gminy Okonek za plac zabaw przy Przedszkolu Twórczym „Jedyneczka” przy ul. Spółdzielców, bo przez tyle lat bawiliśmy się na ulicy, albo musieliśmy chodzić na odległe place zabaw. Jeszcze raz chcemy bardzo podziękować”. - Następnie dzieci wręczyły p. Burmistrz podziękowania i wiązankę kwiatów.

Burmistrz M. Samec podziękowała dzieciom, życząc bezpiecznej zabawy na placu zabaw.

Na sali rozległy się oklaski.

*Obrady sesji opuścili dzieci – godz. 18<sup>18</sup>*

#### **Ad. 11. Wolne wnioski i zapytania.**

Sołtys Soł. Borki Krzysztof Luksemburg zachęcił sołtysów, radnych, przewodniczących zarządów osiedli oraz wszystkie pozostałe osoby do wzięcia udziału w akcji pomagania ludziom bardzo chorym w naszej Gminie. Poinformował przy tym, iż udział w proponowanej akcji jest całkowicie dobrowolny, a proponowana składka jest w granicach 200 zł raz w roku w miesiącu listopadzie. Sołtys zwrócił się również z prośbą aby osoby, które nie zechcą brać udziału w powyższej akcji, nie komentowały jej, nie przeszkadzały. Nadmienił również, że darowana kwota nie byłaby rozliczana, tj. od takiej osoby nie wymagane by były faktury, rachunki itp.. Sołtys zaznaczył, że chciałby aby pierwsze zebrane pieniądze zostały przeznaczone dla p. Sołtys Łomczewa. Zdaniem sołtysa jest to bardzo szczytny i potrzebny cel.

Przewodniczący W. Choroszewski dodał, że inicjatorem powyższej akcji jest sołtys Krzysztof Luksemburg, radni również rozmawiali na ten temat, następnie oddał głos Skarbnikowi p. J. Mliczakowi.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że inicjatywa na pewno jest cenna, zwłaszcza, że osób potrzebujących wsparcia na terenie naszej Gminy jest wiele. Nie mniej jednak Skarbnik

zwrócił się z prośbą o zastanowienie się nad sformalizowaniem tego typu akcji, gdyż jest to wymagane przepisami prawa. Na pewno przykro byłoby wszystkim, gdyby z jakiejś cennej inicjatywy pozostał niesmak związany z jego brakiem, gdyż tego typu zbiórki regulują jasno przepisy prawa. Przykładem medialnym jest przykład dziewczynki, która zbierała pieniądze dla swojej mamy i zorganizowała kiermasz. Gdyby nie fundacja, która w ostatniej chwili zainteresowała się sprawą, akcja okazałaby się nielegalna. Dlatego też, na pewno nikt nie chciałby, aby taka sytuacja zdarzyła się na terenie naszej Gminy. Skarbnik podkreślił, iż inicjatywa jest bardzo cenna, ale zachęcił organizatorów do formalnego, właściwego przeprowadzenia tej akcji.

Sołtys K. Luksemburg podziękował p. Skarbnikowi za cenne informacje, dodając jednocześnie, że liczy na pomoc z jego strony w kwestii prawnej.

Przewodniczący W. Choroszewski dodał, iż radni ustalili, że byłaby to dobrowolna kwota, od osób chętnych, zbierana w miesiącu listopadzie (do 25 dnia).

Radny Konrad Kopkiewicz poinformował, że współpraca z Gminą Stockelsdorf na gruncie Ochotniczej Straży Pożarnej układa się bardzo dobrze. W br. w miesiącu czerwcu druhowie OSP uczestniczyli w tamtejszej olimpiadzie strażackiej oraz wraz z młodzieżą w tygodniowym spotkaniu drużyn pożarniczych w miesiącu sierpniu. Strażaków z zaprzyjaźnionej gminy gościliśmy również na Dożynkach Gminno-Parafialnych w Lotyniu (symbolicznie przekazane zostało wiadro ziemi). W miniony weekend 18 osób (młodzież) wyjechało do wesołego miasteczka (tzw. Hansa Park). Być może w ramach współpracy uda się od zaprzyjaźnionej Gminy pozyskać jakiś sprzęt strażacki. Kolejna wizyta strażaków ze Stockelsdorf zapowiada się w miesiącu październiku, jest już również zaproszenie dla naszych strażaków na wyjazd w listopadzie. Na zakończenie radny zapewnił, że współpraca na linii straży pożarnej pomiędzy naszą Gminą i Gminą Stockelsdorf układa się bardzo dobrze.

Przewodniczący W. Choroszewski podziękował radnemu Kopkiewiczowi za bardzo owocną współpracę z Gminą Stockelsdorf podkreślając, że jest bardzo cenna, bo korzyści czerpie młodzież obu stron.

#### **Ad. 12. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Włodzimierz Choroszewski zamknął obrady sesji o godz. 18<sup>30</sup> dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:  
*Krystyna Kamińska*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ

*Włodzimierz Choroszewski*



